CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCAESTADO DE SÃO PAULOwww.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 1 Bairro São José CEP: 14.401-278Fone: (16) 3713-1555 Fax: (16) 3713-1500 DDG 0800 940 1555camara@camarafranca.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº /2026

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP

DESPACHOEncaminha-se.
Sala de Sessões, ____/____/_____

_______________________Presidente

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre
Ferreira, especial atenção no sentido de determinar ao setor
competente, as providências necessárias para que sejam estendidos os
horários das linhas que ônibus que atendem o Franca Shopping.

Inúmeros funcionários do local têm reivindicado a
indicação em epígrafe, em razão do horário de funcionamento das
lojas, que encerram o expediente após as 22h, deixando lojistas e
funcionários sem transporte, pelo que ora postulamos linhas de ônibus
ao local até 23h40, e até as 24h30 no Terminal Central.

Lojistas este Vereador para interceder junto ao Poder
Executivo pedindo providências.

Franca, 11 de fevereiro de 2026.
____________________________________________________________________

Gilson Pelizaro
VEREADOR

		2026-02-11T15:02:50-0300
	GILSON DONIZETE PELIZARO:08231232869